Zeitschrift: Der Fourier : offizielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes
und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband
Band: 38 (1965)
Heft: 1

Vereinsnachrichten: Voranzeige : Nachtorientierungslauf 1965

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 21.01.2026

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Trockengemise o
Risotto 13.40
Risotto mit Tomaten 16.40
Trockenreis 13.40
Teigwaren 15.—
Teigwaren, napolitaine 20.10
Knépfli 35.20
Ravioli (400 g) 43—
Mais mit Wasser 7.10
Mais mit Milch 12—
Maisschnitten, gebacken 26.70
weisse Bohnen (Konservenj 20.—
O* = ohne Kése K* = mit 2 kg
SuBspeisen
Griesspudding
Maispudding
Milchreis

Maisschnitten, gebacken
Apfelrésti (frische)
Birchermuesli
Fotzelschnitten
Haferbrei

Salate

Endiviensalat

Russischer Salat (Mayonnaise)
Kabissalat

Kartoffelsalat

Kopfsalat

Kuttelnsalat

Randensalat

Rueblisalat

Tomatensalat

—.35

—.70

K.
25.40
28.40

27—
32.10

35.—
19.10

Kése

22.50
23.70
23.30
30.70
54.50
67.—
53.20
18.—

12—
35—
11.60
15.—
12—
64.70
15—
17—
18.50

Frichte

Apfelmus (frisch) —.50 22—
Apfelmus (Dosen) 27.10
Apfelschnitze (frische) 2. —
Birnen (frische) —.50 21.50
Rhabarber —.40 25.—
Zwetschgen (frische) —.60 23.30
Desserts

Fruchtsalat 34.—
Haselnusscréme 54—
Schokoladecréme 46.80
Vanillecréme 36.—
Berliner Pfannkuchen 13.10
Saucen

Velouté 3.40
Béchamel 10.—
Kdsesauce 33.90
Mayonnaise 23.—
Tomatensauce 8.10
Vinaigrette 9.90

Verschiedenes

Konfitire 7.70
Brot, Butter, Kdse Ortspreis
Gewirze, Reinigungsmittel,

Brennmaterial (GRB) 14—

Dieser Betrag ist in der Kostenberechnung
tdglich aufzufUhren

VORANZEIGE

Nachtorientierungslauf 1965

Der diesjaghrige Nachtorientierungslauf der Sektion Zurich des Schwei-

zerischen Fourierverbandes findet am

1./2. Mai 1965

statt. Der Weitkampf ist offen fir Quartiermeister, Fouriere, Fourier-
gehilfen und Kichenchefs mit Gastekategorien fir Uof. und FHD. Die
Vorarbeiten fir diesen Anlass sind in vollem Gange, die Ausschreibung

wird in einer der ndchsten Nummern unseres Fachorgans erscheinen.

Wir hoffen, dass sich recht viele Kameraden als Wettkédmpfer melden.

18



	Voranzeige : Nachtorientierungslauf 1965

