

Zeitschrift: Der Fourier : officielles Organ des Schweizerischen Fourier-Verbandes und des Verbandes Schweizerischer Fouriergehilfen

Herausgeber: Schweizerischer Fourierverband

Band: 38 (1965)

Heft: 1

Vereinsnachrichten: Voranzeige : Nachorientierungslauf 1965

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 04.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Trockengemüse	O*	K*	Früchte		
Risotto	13.40	25.40	Apfelmus (frisch)	—.50	22.—
Risotto mit Tomaten	16.40	28.40	Apfelmus (Dosen)		27.10
Trockenreis	13.40		Apfelschnitze (frische)		22.—
Teigwaren	15.—	27.—	Birnen (frische)	—.50	21.50
Teigwaren, napolitaine	20.10	32.10	Rhabarber	—.40	25.—
Knöpfli	35.20		Zwetschgen (frische)	—.60	23.30
Ravioli (400 g)	43.—	55.—			
Mais mit Wasser	7.10	19.10			
Mais mit Milch	12.—		Desserts		
Maisschnitten, gebacken	26.70		Fruchtsalat		34.—
weisse Bohnen (Konserven)	20.—		Haselnusscrème		54.—
O* = ohne Käse K* = mit 2 kg Käse			Schokoladecrème		46.80
			Vanillecrème		36.—
			Berliner Pfannkuchen		13.10
Süßspeisen					
Griesspudding		22.50	Saucen		
Maispudding		23.70	Velouté		3.40
Milchreis		23.30	Béchamel		10.—
Maisschnitten, gebacken		30.70	Käsesauce		33.90
Apfelerösti (frische)		54.50	Mayonnaise		23.—
Bircher Müesli		67.—	Tomatensauce		8.10
Fotzelschnitten		53.20	Vinaigrette		9.90
Haferbrei		18.—			
Salate					
Endiviensalat		12.—	Verschiedenes		
Russischer Salat (Mayonnaise)		35.—	Konfitüre	7.70	
Kabissalat		11.60	Brot, Butter, Käse		Ortspreis
Kartoffelsalat		15.—	Gewürze, Reinigungsmittel,		
Kopfsalat		12.—	Brennmaterial (GRB)	14.—	
Kuttelnsalat		64.70	Dieser Betrag ist in der Kostenberechnung		
Randensalat	—.35	15.—	täglich aufzuführen		
Rüeblisalat		17.—			
Tomatensalat	—.70	18.50			

VORANZEIGE

Nachorientierungslauf 1965

Der diesjährige Nachorientierungslauf der Sektion Zürich des Schweizerischen Fourierverbandes findet am

1./2. Mai 1965

statt. Der Wettkampf ist offen für Quartiermeister, Fouriere, Fouriergehilfen und Küchenchefs mit Gästekategorien für Uof. und FHD. Die Vorarbeiten für diesen Anlass sind in vollem Gange, die Ausschreibung wird in einer der nächsten Nummern unseres Fachorgans erscheinen.

Wir hoffen, dass sich recht viele Kameraden als Wettkämpfer melden.